•TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

J!.1
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 3" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2º do CB/D, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 03 de SETEMBRO de 2018, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves, nºOl, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO- SELEÇÃODE TERRA NOVA x SELEÇÃO DE LAURO DE FREITAS, em
Nº057/18 12.08.18 - Valido nela Campeonato Intermunicipal de Futebol - 2018.

Denúncia: Ausência de Médico e Atraso nara OInício da nartida.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA TERRANOVENSE, de Terra Nova, incursa no

Art 191, III e 206 do CB/D.
2) LIGA DESPORTIVA DE LAURO DE FREITAS, de Lauro de Freitas,
incursa no Art. 191, III do CB/D.

Relator: Dr. RODRIGOOLIVIERIMACEDO

Procurador: Dr. YANMEIRELLESDEMEIRELES

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITU8ERÁ x SELEÇÃO DE VALENÇA, em 12.08.18 -
Nº058/18 Valido nela Camneonato Intermunicipal de Futebol- 2018.

Denúncia: Exnulsão.
Denunciados (s): 1) D1EGO LOPES DE JESUS, Atleta Amador da Liga de Valença,

incurso no Art 2S4-A, ~ 1º,I do CBJD.

Relator: Dr. JOSÉ FERNANDOSILVASANTOS

Procurador: Dr. YANMEIRELLESDE MEIRELES

PROCESSO - SELEÇÃODE UBATÃx SELEÇÃODE URUÇUCA,em 12.08.18 - Valido
N"059/18 pelo Campeonato Intermunicinal de Futebol- 2018.

Denúncia: Número reduzido de Gandulas.
Denunciados (s): 1) LIGA UBATENSE DE FUTEBOL, de Ubatã, incursa no Art. 191, III

do CBJD.

Relator: Dr. BRUNOHARTURYRODRIGUES

Procurador: Dr. YANMEIRELLESDEMEIRELES

Roberto Almeida de

Tribunal de Justiça Desportiv

o

-T/DF/BA.

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

J!Z
EDITAL DE ClTACÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1" e ~2" do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 03 de SETEMBRO de 2018, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves, n"OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃODE BARRADO CHOÇAx SELEÇÃODE ITAMBÉ, em 12.08.18
N" 060 18 - Valido pelo Campeonato lntermunici aI de Futebol - 2018.

Denúncia: Ex ui são.
Denunciados (5): 1) IGOR FREIRES DA SILVA, Atleta Amador da Liga de Barra do

Cho a, incurso no Art. 250, 9 1", I do CBJD.

Relator: Dr. PEDRO CARNEIROSALES

Procurador: DI'.YANMEIRELLESDEMEIRELES

PROCESSO - SELEÇÃO DE CIPÓ x SELEÇÃO DE PAULO AFONSO, em 19.08.18 -
N"063 18 Valido elo Cam eonato Intermunici aI de Futebol- 2018.

Denúncia: Ex ulsão e Número de Gandulas reduzido.
Denunciados (s): 1) MARCELO SAMPAIO MACEDO, Atleta Amador da Liga de Cipó,

incurso no Art. 250 do CBJD.
1) LIGA CIPOENSE DE FUTEBOL, de Cipó, incursa no Art. 191, 1IIdo
CB D.

Relator: Dr. JOSÉGERALDORIBEIRO MOTA.

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA.

PROCESSO - SELEÇÃO DE EUCLIDES DA CUNHA x SELEÇÃO DE CANUDOS, em
N"064 18 19.08.18 - Valido elo Cam eonato lntermunici aI de Futebol - 2018.

Denúncia: Ex uI são.
Denunciados (s): 1) IGOR DE JESUS MOTA, Atleta Amador da Liga de Euclides da

Cunha, incurso no Art. 250, 91", [do CBJD.

Relator: Dr. RODRIGOOLIVIERIMACEDO

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA.

Tribunal de Justiça D

cretário do

da Bahia - TJDF IBA.

dbY TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

lU
EDITAL DE CITACÃO

DA 3" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art, 47 e seus ~1. e ~2. do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados.
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 03 de SETEMBRO de 2018, às IBh30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves, n"OI, Centro, Salvador - Bahia.

SELEÇÃO DE BIRITINGA x SELEÇÃO DE ICHU, em 19.08.18 - Valido
elo Cam eonato Intermunici ai de Futebol- 2018.

Denúncia: Ex ulsão.
Denunciados (5): 1) VALENTlN JESUS DE SOUZA, Atleta Amador da Liga de Biritinga,

incurso no Art. 254, ~ 1°,11 do CBJD.

Relator: Dr. JOSÉ FERNANDOSILVASANTOS

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRASANTOSDE SOUZA.

PROCESSO - SELEÇÃODE RIACHÃODO JACUÍPE x SELEÇÃO DE PÉ DE SERRA, em
N" 066 18 19.08.18 - Valido elo Cam eonato Intermunici ai de Futebol- 2018.

Denúncia: Conduta do Massa ista.
Denunciados (5): 1) MANOEL DA SILVA CARNEIRO, Massagista da Liga de Riachão do

acul e, incurso no Art. 258 do CB D.

Relator: Dr. BRUNOHARTURYRODRIGUES.

Procurador: Dr. VICTORFERREIRASANTOSDE SOUZA.

PROCESSO - SELEÇÃO DE SANTO AMARO x SELEÇÃO DE TERRA NOVA, em
N0067 18 19.08.18 - Valido elo Cam eonato Intermunici ai de Futebol- 2018.

Denúncia: Ausência de Policiamento e Atraso de inIcio do 'o o.
Denunciados (5): 1) LIGA SANTAMARENSE DE DESPORTOS, de Santo Amaro, incurso

no Art. 206 e 191, 111,do CBJD.

Relator: Dr. PEDROCARNEIROSALES

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRASANTOSDE SOUZA.

Tribunal de Justiça Des ahia - TJDF IBA.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

04
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2º do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA.FEIRA,
dia 03 de SETEMBRO de 2018, às 18h30min, no Ed. Palácio dos EsportesAntânio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves, nºOl, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE VALENTE x SELEÇÃO DE CAMPO FORMOSO, em
Nº 075/18 19.08.18 - Valido oelo Campeonato Intermunicipal de Futebol- 2018.

Denúncia: Atraso do início da nartida e Exnulsão.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA VALENTENSE, de Valente, incursa no Art. 206

do CBJD
2) ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA SANTANA, Atleta Amador da Liga
de Camno Formoso, incurso no Art. 254-A do CBJD.

Relator: Dr. IOSÉGERALDORIBEIRO MOTA.

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA.

PROCESSO - SELEÇÃODE LUÍS EDUARDOMAGALHÃESx SELEÇÃODE 8RUMADO,
Nº 076/18 em 19.08.18 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol -

2018.

Denúncia: ATLETA IRREGULAR .

Denunciados (s): 1) LIGA BRUMADENSE DE FUTEBOL, de Brumado, incursa no Art.
214 do CBJD, c/c o Art. 20, ~ 2º do Regulamento da Competição, por
incluir irregularmente em sua equipe na partida acima citada, o Atleta
Profissional JOÃO VINfcIUS SANTOS DIAS, sendo que em 2018 o
Atleta mencionado, atuou pela Associação Atlética Teixeira de Freitas,
no Camoeonato 8aiano de Futebol Profissional da Série "8" - 2018.

Relator: Dr. BRUNOHARTURYRODRIGUES.

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA.

ahia - TJDF /BA.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004